
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(73 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
08 квітня 2025 року             № 4171 
 
 
Про дострокове припинення повноважень 
секретаря Млинівської селищної ради  
Дубенського району Рівненської області  
8 скликання Міщанюка Олександра  
Володимировича 
 
 

27 березня 2025 року до Млинівської селищної ради Дубенського району 
Рівненської області надійшла заява Міщанюка Олександра Володимировича 
про дострокове припинення його повноважень секретаря Млинівської селищної 
ради. 

Відповідно до частини другої статті 4 Європейської Хартії місцевого 
самоврядування (м. Страсбург, 15 жовтня 1985 року), органи місцевого 
самоврядування в межах закону мають повне право вільно вирішувати будь-яке 
питання, яке не вилучене зі сфери їхньої компетенції і вирішення якого не 
доручене жодному іншому органу. 

Згідно пункту 4 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виключно на пленарних засіданнях сільської, 
селищної, міської ради вирішуються такі питання як обрання на посаду та 
звільнення з посади секретаря ради у порядку, передбаченому цим Законом. 

Частиною п’ятою статті 50 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», повноваження секретаря сільської, селищної, міської ради можуть 
бути достроково припинені за рішенням відповідної ради. 

Відповідно до частини п’ятої статті 13 Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів», висновки щодо застосування норм права, викладені у 
постановах Верховного Суду, є обов’язковими для всіх суб’єктів владних 
повноважень, які застосовують у своїй діяльності нормативно-правовий акт, що 
містить відповідну норму права. 

При прийнятті рішення селищною радою враховуються висновки 
Верховного Суду, що наведені ним у постановах від 22.06.2023 у справі                    
№ 160/14672/21, від 12.09.2024 у справі № 440/10933/22 та від 28.02.2025 у 
справі № 320/48361/23 про те, що посада секретаря міської ради є виборною. 
Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» не містить посилань на 
підстави для дострокового припинення повноважень секретаря міської ради за 
рішенням відповідної ради або на необхідність створення обов’язкових 



 
 
 

2 

передумов для прийняття цього рішення. Тож, повноваження міської ради щодо 
дострокового припинення повноважень секретаря є дискреційними. 

Згідно протоколу лічильної комісії від 08 квітня 2025 року, складеного за 
результатами підрахунку голосів таємного голосування, за дострокове 
припинення повноважень секретаря Млинівської селищної ради 8 скликання 
Міщанюка О.В. та його звільнення з посади проголосували: «за» - «18»; 
«проти» - «3»; «утримались» - «1»; «недійсний бюлетень» - «0». 

Враховуючи наведені обставини, керуючись статтями 140, 144 та 146 
Конституції України, п. 4 ч. 1 ст. 26, ст.ст. 42, 46, 50, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст. 20 Закону України «Про службу в 
органах місцевого самоврядування», Регламентом Млинівської селищної ради 
Дубенського району Рівненської області восьмого скликання, затвердженого 
рішенням Млинівської селищної ради від 23.12.2020 № 45, за погодженням з 
постійною комісією з питань прав людини, законності, духовності, депутатської 
діяльності та етики, Млинівська селищна рада  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Достроково припинити повноваження секретаря Млинівської селищної 

ради Дубенського району Рівненської області 8 скликання Міщанюка 
Олександра Володимировича та звільнити його із займаної посади відповідно 
до частини п’ятої статті 50 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні». 

 
2. Виключити Міщанюка Олександра Володимировича зі складу 

виконавчого комітету Млинівської селищної ради Дубенського району 
Рівненської області восьмого скликання. 

 
3. Відділу бухгалтерського обліку, економічного розвитку та регуляторної 

діяльності апарату виконавчого комітету Млинівської селищної ради та відділу 
організаційно-кадрової роботи апарату виконавчого комітету Млинівської 
селищної ради у відповідності до закону провести розрахунок з Міщанюком 
Олександром Володимировичем у зв’язку із достроковим припиненням його 
повноважень секретаря Млинівської селищної ради Дубенського району 
Рівненської області 8 скликання та звільненням із займаної посади. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань прав людини, законності, духовності, депутатської діяльності та етики. 

 
 
 

Селищний голова                                    Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 


